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Den 11. juni 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1425 (alm. 

del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg. Spørgsmålet er stillet 1. juni 2021 efter ønske fra Zenia 

Stampe (RV). 

Spørgsmål nr. 1425 

” Vil ministeren sørge for, at der på baggrund af Rigsrevisionens beretning nr. 15/2020 om forvaltning 

af tilskud til landbrugere bliver foretaget en systematisk gennemgang af udbetalt landbrugsstøtte i årene 

2014-2019, herunder om landbrugere har modtaget uberettiget støtte som følge af opsplitning af 

bedrifter? Og vil ministeren oplyse, om der i den forbindelse kan blive tale om tilbagebetalingskrav og 

eventuel retsforfølgelse af de implicerede landmænd?” 

Svar 

I forlængelse af Rigsrevisionens beretning nr. 15/2020 om forvaltning af tilskud til landbrugere vil 

Landbrugsstyrelsen gennemføre en bagudrettet, systematisk gennemgang af landbrugernes 

bagvedliggende ejerforhold. Dette skal afklare, om der uberettiget er modtaget støtte som følge af 

opsplitning af bedrifter.  

 

Gennemgangen vil omfatte alle støttemodtagere, hvor det i forhold til forældelse og andre regler vil være 

muligt at rejse tilbagebetalingskrav. Tidsperioden for gennemgangen vil således blive fastlagt på 

baggrund af muligheden for tilbagebetaling set i forhold til forældelse og andre regler. Gennemgangen 

vil omfatte alle ordninger, hvor problematikken om bagvedliggende ejerforhold gør sig gældende. Det 

gælder således også ordninger, Rigsrevisionen ikke har undersøgt.  

 

I forlængelse af gennemgangen vil der blive rejst konkrete tilbagebetalingskrav, hvor der er grundlag 

herfor, og taget stilling til, om der er anledning til at foretage andre relevante skridt.  

 

Gennemgangen vil være ressourcekrævende og tidskrævende, og gennemgangen vil belaste en række 

tilskudsmodtagere. Det nærmere omfang af mulige tilbagebetalingskrav skal nærmere afklares. 

Landbrugsstyrelsen arbejder derfor med at tilrettelægge en så effektiv og hensigtsmæssig gennemgang 

som muligt. 
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